



### Break Down งานป้ายจราจร

ป้ายจราจรข้างทางทุกประเภทชนิด High Intensity Grade โดยวิธีการตัด - แปะ แผ่นสติ๊กเกอร์

1. กรณีใช้แผ่นเหล็กชุบสังกะสีหนา 1.2 มม.(คิดเทียบจากพื้นที่ 1.00 ตร.ม.)

สำหรับพื้นที่ต่างๆสะท้อนแสง(เหลือง,เขียว,แดง,น้ำเงิน,ส้ม,ขาวๆ) และตัวอักษร,เส้นขอบหรือเครื่องหมายสีดำ(ทึบแสง)

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคา ต่อหน่วย	จำนวน/1 ตร.ม (ชนิดไม่มีเฟรม)	จำนวนเงิน/ 1ตร.ม (ชนิดมีเฟรม)
1	ค่าแผ่นเหล็กชุบสังกะสีหนา 1.2 มม.	กก.	10.36	39.80	412.33	412.33
2	ค่าพื้นที่หลังป้าย	ตร.ม	1.00	74	74.00	74.00
3	ค่าFrame □ 50x25x1.6มม.(W = 1.80 Kg/m.) รวมทาสี	กก.	4.85	26.7	0.00	129.50
4	ค่าแผ่นพื้นสะท้อนแสงสีต่างๆ	ตร.ม	1.00	1790	1,790.00	1,790.00
5	ค่าตัวอักษร ,เส้นขอบหรือเครื่องหมายสีดำ (ทึบแสง) คิด 40% ของพื้นที่ข้อ4)	ตร.ม	0.40	240	96.00	96.00
6	ค่าประทับตราเครื่องหมายกรมทางหลวงด้านหลัง	ตร.ม	1.00	20	20.00	20.00
7	ค่า Bolt & Nut ชุบสังกะสี	ชุด	0.00	32	0.00	0.00
8	ค่าติดตั้งแผ่นป้ายแล้วเสร็จ	ตร.ม	0.00	50	0.00	0.00
ค่างานต้นทุน(วัสดุ)					2,392.33	2,521.82
ค่าผลิตป้าย 12%					287.08	302.62
เป็นเงิน					2,679.41	2,824.44
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%					187.56	197.71
รวมเป็นเงิน					2,866.97	3,022.15
ราคาประเมินจัดตั้งงบประมาณ ; คิดให้					2,860.00	3,020.00

หมายเหตุ - น้ำหนักแผ่นเหล็กชุบสังกะสี = 9.42 กก./ตร.ม. และ ปริมาณ Frame = 2.45 ม./พื้นที่ป้าย 1 ตร.ม.

- เหล็กรูปพรรณ คิดเพื่อสูญเสีย 10%